

ANEXO PT 1

**COPIA DEL ACUSE DEL OFICIO DE SOLICITUD DE
INSCRIPCIÓN A LA LICITACIÓN**

ANEXO PT 2

**CEDULA DE REGISTRO EN EL PADRÓN DE
CONTRATISTAS DEL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
MIXTEPEC**

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ESCRITO MEDIANTE EL CUAL MANIFIESTA EL DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN, Y, EN SU CASO, DEL CONTRATO RESPECTIVO	ANEXO PT 3
---	-------------------

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

**C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE**

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>> PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>> UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA Y EN LAS BASES DE LA LICITACIÓN, MANIFESTAMOS QUE EL DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y DOCUMENTOS QUE DERIVEN DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN Y, EN SU CASO, DEL CONTRATO RESPECTIVO ES:

**CALLE Y NÚMERO:
COLONIA Y/O LOCALIDAD:
CÓDIGO POSTAL:
MUNICIPIO:
ENTIDAD FEDERATIVA:
TELÉFONO (LOCAL Y CELULAR):
CORREO ELECTRÓNICO:**

SIN MAS.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

ANEXO PT 4

ACTA CONSTITUTIVA, QUE ACREDITE LA EXISTENCIA LEGAL DE LA EMPRESA, DEBIDAMENTE INSCRITA EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE SUS MODIFICACIONES EN SU CASO TALES COMO CARTA PODER NOTARIAL OTORGADO A TERCEROS EN CASO DE EXISTIR, RESPECTO A PERSONAS FÍSICAS, PRESENTAR ACTA DE NACIMIENTO.

ANEXO PT 5

PARTICIPACIÓN CONJUNTA: DOS O MÁS PERSONAS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL PROCEDIMIENTO, PODRÁN AGRUPARSE Y PRESENTAR UNA SOLA PROPOSICIÓN, CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS, CONDICIONES Y FORMALIDADES PREVISTAS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA, PARA LO CUAL; BASTARÁ CON QUE UNO DE ELLOS HAYA GENERADO EL REGISTRO DE PARTICIPACIÓN EN LA LICITACIÓN. LAS PERSONAS QUE INTEGREN LA AGRUPACIÓN, DEBERÁN CELEBRAR, EN LOS TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, UN "CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA".

ANEXO PT 6

IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE DEL LICITANTE O REPRESENTANTE.

ANEXO PT 7

CEDULA DE REGISTRO FEDERAL DE
CONTRIBUYENTES.

ANEXO PT 8

REGISTRÓ PATRONAL ANTE EL INSTITUTO MEXICANO
DEL SEGURO SOCIAL.

ANEXO PT 9

DECLARACIÓN ANUAL DEL EJERCICIO FISCAL 2023.

ANEXO PT 10

ESTADOS FINANCIEROS EN PAPEL MEMBRETADO DEL AUDITOR DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL EJERCICIO 2024, AVALADOS POR UN CONTADOR PÚBLICO (DICTAMINADOS), ANEXANDO COPIA FOTOSTÁTICA DE LA CÉDULA PROFESIONAL DEL CONTADOR PÚBLICO.

ANEXO PT 11

CURRÍCULUM VITAE EMPRESARIAL ACTUALIZADO.

MEMBRETE DE LA EMPRESA

DATOS DE IDENTIFICACIÓN Y LICENCIA VIGENTE DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA DEL ESTADO DE OAXACA, DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS Y REGLAMENTOS ESTABLECIDOS.	ANEXO PT 12
---	-------------

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>>
PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>>
UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

EXPONGO LOS DATOS DE LA PERSONA QUE FUNGIRÁ DE DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA.

NOMBRE: <<NOMBRE DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA>>
PROFESIÓN: <<PROFESIÓN DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA>>
CEDULA PROFESIONAL: <<NÚMERO DE CEDULA PROFESIONAL>>
REGISTRO D.R.O.: <<CATEGORÍA Y NÚMERO DE REGISTRO>>

SE ANEXA, CURRICULUM VITAE DEL DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

MANIFESTACIÓN POR ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL ART. 32-D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ART. 46-A DEL CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO DE OAXACA.

ANEXO PT 13

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

**C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE**

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>> PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>> UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

DECLARAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE ESTA EMPRESA NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 32-D DEL CÓDIGO FISCAL DE LA FEDERACIÓN Y EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 46-A DEL CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO DE OAXACA.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

MANIFESTACIÓN POR ESCRITO DE CONOCER EL SITIO DE LOS TRABAJOS, ASÍ COMO DE HABER ASISTIDO O NO A LAS JUNTAS DE ACLARACIONES QUE SE HAYA CELEBRADO EN SU MOMENTO. ANEXAR COPIA DE ACTA DE VISITA Y JUNTA DE ACLARACIONES.

ANEXO PT 14

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>> PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>> UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

POR MEDIO DE LA PRESENTE MANIFIESTO CONOCER Y HABER RECORRIDO AL SITIO DONDE SE DESARROLLARÁN LOS TRABAJOS, YA QUE SE EFECTUÓ LA VISITA EL DÍA <<DIA, MES Y AÑO DE LA VISITA>>, A LAS <<HORARIO DE RECORRIDO>>.

DE LA MISMA MANERA MANIFESTAMOS EL HABER ACUDIDO Y PARTICIPADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES CELEBRADA EL DÍA <<DIA, MES Y AÑO DE LA VISITA>>, A LAS <<HORARIO DE RECORRIDO>>. EN LA SALA DE JUNTAS DEL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ MIXTEPEC, OAXACA.

POR LO ANTES EXPUESTO MANIFESTAMOS EL ESTAR PERFECTAMENTE ENTERADOS DE LA ACLARACIÓN DE DETALLES Y DUDAS PLANTEADAS, ASÍ COMO SU SOLUCIÓN Y RESPUESTA.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

DATOS BÁSICOS DE LOS COSTOS DE MATERIALES Y DE SU MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN PUESTOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS, ASÍ COMO DE LA MANO DE OBRA A UTILIZARSE.

ANEXO PT 15

Dependencia:

Obra:

Licitación:

Lugar:

Duración:

Inicio Obra:

Fin Obra:

ANEXO PT 15

Fecha:

N°	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO

N°	MANO DE OBRA	UNIDAD	SALARIO BASE	FACTOR DE SALARIO REAL	SALARIO REAL

N°	DESCRIPCIÓN DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO HORARIO

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

PROGRAMAS CALENDARIZADOS Y CUANTIFICADO MENSUAL DE: EJECUCIÓN GENERAL DE LOS TRABAJOS, CUANTIFICADOS	ANEXO PT 17
---	-------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PT 17
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	Fecha:
Lugar:		

PROGRAMA DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)

Código	Descripción	Unidad	MES 1	MES 2	Total
CLAVE PARTIDA	NOMBRE DE LA PARTIDA				
CLAVE DE CONCEPTO	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	M3	100.000000%		100.000000%
			62.500000		62.500000
CLAVE DE CONCEPTO	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	M3	100.000000%		100.000000%
			62.500000		62.500000
CLAVE DE CONCEPTO	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	M3	100.000000%		100.000000%
			162.500000		162.500000
CLAVE DE CONCEPTO	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	PZA	100.000000%		100.000000%
			10.000000		10.000000

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL MANIFIESTE QUE NO SE SUB-
CONTRATARA NINGUNA PARTE DE LA OBRA.

ANEXO PT 18

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>>
PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>>
UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE
DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

POR MEDIO DE LA PRESENTE, MANIFIESTO A USTED BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
QUE NUESTRA EMPRESA NO SUBCONTRATARA NI EL TOTAL NI PARTES DE LA OBRA MOTIVO
DE ESTA LICITACIÓN.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

RELACIÓN DE CONTRATOS DE OBRA QUE TENGA CELEBRADOS CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, CON PARTICULARES, INCLUYENDO EL ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN DE LA OBRA O CUALQUIER OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA O CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA.

ANEXO PT 19

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>> PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>> UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

POR MEDIO DEL PRESENTE, DOY A CONOCER A USTED LA RELACIÓN DE LOS CONTRATOS QUE NUESTRA EMPRESA HA CELEBRADO A LA FECHA CON LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ASÍ COMO CON PARTICULARES, CON EL MOTIVO DE ACREDITAR LA EXPERIENCIA O CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA.

CONTRATO No.	NOMBRE DE LA OBRA Y UBICACIÓN.	MONTO CONTRATADO	ESTATUS

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

DECLARACIÓN POR ESCRITO EN PAPEL MEMBRETADO DE LA EMPRESA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DE QUE EL LICITANTE, REPRESENTANTE Y DEMÁS DEPENDIENTES DEL LICITANTE, NO SE ENCUENTRAN EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 32 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA

ANEXO PT 20

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>>
PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>>
UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

DECLARAMOS BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE ESTA EMPRESA NO SE ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 32 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

MANIFESTACIÓN ESCRITA DE CONOCER EL CONTENIDO DEL MODELO DEL CONTRATO, ASÍ MISMO DEBERÁ ADJUNTAR COPIA DEL MODELO DE CONTRATO.

ANEXO PT 21

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>> PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS DE: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>> UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

POR MEDIO DE LA PRESENTE Y BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFESTAMOS CONOCER EL CONTENIDO DEL MODELO DE CONTRATO VIGENTE EN LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES, ASÍ COMO LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE ESTIPULAN EN DICHO DOCUMENTO.

ASÍ MISMO DECLARO ESTAR DE ACUERDO CON EL MISMO Y NO TENER OBJECIÓN ALGUNA A SU CONTENIDO.

ATENTAMENTE

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

ANEXO PT 22

BASES DE LA CONVOCATORIA Y PLANOS (MÍNIMO EN DOBLE CARTA) QUE EL MUNICIPIO LES HUBIESE PROPORCIONADO, DEBIDAMENTE REQUISITADAS CON FIRMAS AUTÓGRAFAS EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, COMO ACEPTACIÓN DE LAS CONDICIONES Y COMPROMISOS PACTADOS.

MEMBRETE DE LA EMPRESA

CARTA COMPROMISO DE LA PROPOSICIÓN	ANEXO PE 1
------------------------------------	------------

OAXACA DE JUÁREZ, OAX., A ____ DE _____ DE 2024.

C. ERASTO MARTÍNEZ IBÁÑEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ MIXTEPEC
PRESENTE

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO: <<NUMERO DE LICITACIÓN>> FECHADA EL DÍA <<FECHA DE LA INVITACIÓN>>, CON LA QUE SE INVITA A LOS INTERESADOS A PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS CONSISTENTES EN: <<NOMBRE COMPLETO DE LA OBRA>> UBICADA EN LA LOCALIDAD DE <<NOMBRE DE LA LOCALIDAD>>, MUNICIPIO DE <<NOMBRE DEL MUNICIPIO>>, DISTRITO DE <<NOMBRE DEL DISTRITO>> EN EL ESTADO DE OAXACA.

SOBRE EL PARTICULAR, POR MI PROPIO DERECHO O COMO REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA <<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>, MANIFIESTO A USTED LO SIGUIENTE:

SE ADQUIRIERON OPORTUNAMENTE LAS BASES DE LICITACIÓN, RELATIVAS A LA PREPARACIÓN Y CELEBRACIÓN DE LA LICITACIÓN NÚM. <<NUMERO DE LICITACIÓN>> Y ME DOY POR ENTERADO DE SU CONTENIDO Y LO ACEPTO ÍNTEGRAMENTE.

IGUALMENTE EXPONGO QUE SE HAN TOMADO LAS PROVIDENCIAS A QUE SE CONTRAE EN LAS CITADAS BASES Y QUE HA TENIDO LA DEBIDA PARTICIPACIÓN DE LO TRATADO Y ASENTADO TANTO EN EL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES COMO DE LAS ACLARACIONES COMPLEMENTARIAS QUE SE HA GENERADO AL RESPECTO, ASÍ TAMBIÉN DECLARO QUE MI REPRESENTADA POSEE Y CONOCE TODA LA INFORMACIÓN ADICIONAL PROPORCIONADA POR LA PRESIDENCIA MUNICIPAL COMO COMPLEMENTO DE LA DOCUMENTACIÓN INICIAL QUE SE RECIBIÓ.

ASÍ MISMO, MANIFIESTO QUE ESTA EMPRESA CONOCE EL CONTENIDO Y LOS REQUISITOS QUE ESTABLECEN LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA, LAS ESPECIFICACIONES GENERALES DE CONSTRUCCIÓN Y LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES Y DOCUMENTOS DE ESTA LICITACIÓN.

DE CONFORMIDAD CON LO ANTERIOR, SE PRESENTA LA PROPOSICIÓN CON UN IMPORTE TOTAL DE <<\$1,000.00 MONTO CON NUMERO>> <<(MONTO CON LETRA 00/100 M.N.)>> I.V.A.

INCLUIDO. CUYO DESGLOSE Y RESUMEN APARECE EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESIÓN DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPOSICIÓN DEL **ANEXO N° PE 2**, SIENDO EL PLAZO DE EJECUCIÓN DE <<**00 CANTIDAD DE DÍAS EN NÚMERO**>> <<**(CANTIDAD DE DÍAS EN LETRA)**>> DÍAS NATURALES, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE INICIO DE LA OBRA QUE ESTABLEZCA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL.

ADEMÁS, COMUNICO Y MANIFIESTO QUE MI REPRESENTANTE TÉCNICO EN LA OBRA SERÁ EL <<**NOMBRE COMPLETO DEL RESIDENTE DE OBRA DE LA EMPRESA**>> CON CÉDULA PROFESIONAL N° <<**NÚMERO DE CEDULA PROFESIONAL**>> EXPEDIDA POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESIONES DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA Y QUE CONOCE TODA LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y TÉCNICA A QUE SE SUJETARÁ EN LO CONDUCENTE, PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS QUE SE LLEVARÁN A CABO.

POR ÚLTIMO, SE MANIFIESTA QUE ESTA PROPOSICIÓN SE PRESENTA INTEGRADA A LA DOCUMENTACIÓN, SEGÚN SE ESTIPULA EN LAS BASES DE LICITACIÓN, CUYA DOCUMENTACIÓN ESTÁ COMPLETA.

ASIMISMO, LA CONTRALORÍA APLICARÁ, AL GANADOR QUE NO FORMALICE EL CONTRATO, LAS SANCIONES PRESCRITAS EN EL ARTÍCULO 47 DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA.

ATENTAMENTE

<<**NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.**>>

<<**NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO**>>
<<**CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO**>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

CATÁLOGO DE CONCEPTOS, UNIDADES DE MEDICIÓN, CANTIDADES DE TRABAJO, PRECIOS UNITARIOS PROPUESTOS E IMPORTES PARCIALES Y EL TOTAL DE LA PROPOSICIÓN.	ANEXO PE 2
--	-------------------

Dependencia:		
Obra:	Duración:	ANEXO PE 2
Licitación:	Inicio Obra:	
Lugar:	Fin Obra:	Fecha:

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Precio con letra	Importe
CALE	NOMBRE DE LA OBRA					
CLAVE	PARTIDA 1					
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	\$ -	(* PRECIO CON LETRA PESOS 00/100 M.N. *)	\$ -
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	\$ -	(* PRECIO CON LETRA PESOS 00/100 M.N. *)	\$ -
CLAVE	TOTAL PARTIDA 1					\$ -
CLAVE	PARTIDA 2					
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	\$ -	(* PRECIO CON LETRA PESOS 00/100 M.N. *)	\$ -
CLAVE	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	\$ -	(* PRECIO CON LETRA PESOS 00/100 M.N. *)	\$ -
A11	TOTAL PARTIDA 2					\$ -
A	TOTAL OBRA					\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:						\$ -
IVA 16.00%						\$ -
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:						\$ -
(* IMPORTE TOTAL CON LETRA PESOS 00/100 M.N. *)						

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ANÁLISIS DE LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS CONCEPTOS SOLICITADOS, ESTRUCTURADOS CON COSTOS DIRECTOS, COSTOS INDIRECTOS, COSTOS DE FINANCIAMIENTO Y CARGO POR UTILIDAD.	ANEXO PE 3
---	-------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 3 Fecha:
--	---	--

ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS							
Código	Concepto	Unidad	P. Unitario	Op.	Cantidad	Importe	%
Partida:		Análisis No.:					
Análisis:			UNIDAD		CANTIDAD	\$ -	
DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO ANALIZADO							
MATERIALES							
CLAVE	MATERIAL	Unidad	P.U.		CANTIDAD	\$ -	%
CLAVE	MATERIAL	Unidad	P.U.		CANTIDAD	\$ -	%
SUBTOTAL: MATERIALES						\$ -	%
MANO DE OBRA							
CLAVE	CUADRILLA	Jornal	P.U.		CANTIDAD	\$ -	%
CLAVE	CUADRILLA	Jornal	P.U.		CANTIDAD	\$ -	%
SUBTOTAL: MANO DE OBRA						\$ -	%
EQUIPO Y HERRAMIENTA							
CLAVE	EQUIPO	Hor	P.U.		CANTIDAD	\$ -	%
CLAVE	HERRAMIENTA MENOR	%	P.U.		CANTIDAD	\$ -	%
SUBTOTAL: EQUIPO Y HERRAMIENTA						\$ -	%
(CD) COSTO DIRECTO						\$ -	%
<i>(CI) INDIRECTOS</i>						%	\$ -
SUBTOTAL1						\$ -	
<i>(CF) FINANCIAMIENTO</i>						%	\$ -
SUBTOTAL2						\$ -	
<i>(CU) UTILIDAD</i>						%	\$ -
SUBTOTAL3						\$ -	
CARGOS ADICIONALES							
<i>(CA) SFP 5 al millar = SUBTOTAL3 / (1-0.005) - SUBTOTAL3</i>						\$ -	
PRECIO UNITARIO (CD+ CIO+CIC+CF+CU+CA)						\$ -	
(* PRECIO UNITARIO CON LETRA PESOS 00/100 M.N. *)							

Firma y Sello

 NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
 RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ANÁLISIS DEL FACTOR DEL SALARIO REAL.	ANEXO PE 4
--	-------------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 4
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	Fecha:
Lugar:		

DATOS BÁSICOS PARA EL ANÁLISIS DEL FACTOR DE SALARIO REAL

	Inicio: fecha	Terminación: fecha	Duración : en días
DICAL	DÍAS CALENDARIO		365.00
DIAGI	DÍAS DE AGUINALDO		15.00
PIVAC	DÍAS POR PRIMA VACACIONAL Prima dominical		1.50
Tp	TOTAL DE DÍAS REALMENTE PAGADOS AL AÑO		SUMA: 381.50
DIDOM	DÍAS DOMINGO		52.00
DIVAC	DÍAS DE VACACIONES		6.00
DILUN	DÍAS LUNES		3.00
DIFEO	DÍAS FESTIVOS POR LEY		2.00
DIPEC	DÍAS PERDIDOS POR CONDICIONES DE CLIMA (LLUVIA Y OTROS)		5.00
DIPCO	DÍAS POR COSTUMBRE		6.00
DIPEN	DÍAS POR PERMISOS Y ENFERMEDAD NO PROFESIONAL		
DISIN	DÍAS POR SINDICATO (CONTRATO COLECTIVO)		
DINLA	DÍAS NO LABORADOS AL AÑO		SUMA: 74.00
TI	TOTAL DE DÍAS REALMENTE LABORADOS AL AÑO (DICAL)-(DINLA)		291.00
Tp / TI	DÍAS PAGADOS / DÍAS LABORADOS		1.310997
FSBC	FACTOR DE SALARIO BASE DE COTIZACIÓN (Tp-Te) / DICAL para cálculo de IMSS		1.045205

TABLA DE SALARIOS REALES

UMA \$: 84.62

Otros cargos

CLAVE	CATEGORÍAS	Salario Nominal \$	Tp / TI	Obligación Obrero Patronal Ps= IMSS e INFONAVIT	Ps x (Tp/TI)	Otros cargos	Fsr= Ps (Tp / TI) + (Tp/TI)+G
A	B	C	D	E	F = E x D	G = 0 %	H = D + F + G
CLAVE	AYUDANTE ESPECIALIZADO	217.89	1.310997	0.318345	0.417349		1.728346
MOALB	OFICIAL ALBAÑIL	368.78	1.310997	0.294331	0.385867		1.696864
MOCN	OFICIAL CARPINTERO DE O. NEGRA	440.11	1.310997	0.289015	0.378898		1.689895
MOCO	CABO DE OFICIOS	512.55	1.310997	0.285037	0.373683		1.684680
MOMAQN	OPERADOR DE MAQUINARIA MENOR	301.71	1.310997	0.301760	0.395606		1.706603
MOPEON1	PEON	181.58	1.310997	0.332736	0.436216		1.747213
MOPLO	OFICIAL PLOMERO	368.89	1.310997	0.294369	0.385917		1.696914

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS EN LA TABLA SOLO SON PARA EFECTOS DE EJEMPLO

Firma y sello

NOMBRE DE LA EMPRESA

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

CARGO DEL REPRESENTANTE

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ANÁLISIS DEL FACTOR DEL SALARIO REAL.	ANEXO PE 4
---------------------------------------	------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 4
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	
Lugar:	Fecha:	

ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DEL FACTOR DE SALARIO REAL																					
SALARIO MÍNIMO \$:		248.93		Unidad de Medida y Actualización UMA \$:				108.57		3 veces UMA \$		325.71		25 veces UMA \$		2,714.25		25 veces UMA \$		2,714.25	
CATEGORIA	SALARIO			I. RIESGO	II. ENFERMEDAD Y MATERNIDAD					III	IV		V	TOTAL	PS						
Clave de Categoría	Salario Nominal \$	Factor Salario Base de Cotización	Salario Base de Cotización	DE TRABAJO	Cuota Fija	Excedente de tres UMA	Aplicación IMSS al excedente	Prestaciones en dinero	Gastos médicos pensionados	INVALIDEZ Y VIDA	Cesantía en edad avanzada y vejez	Guarderías y Prestaciones sociales	Impuesto Sobre Nómina	Suma prestaciones	Obligación Obrero-Patronal						
A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	M	N	P	Q	R						
				ExD	FxUMA	D-3UMA	HxG	bD	JxD	KxD	MxD	NxD	PxD	SUMA(F:O)	P / D						
				PATRON	7.58875%	20.40%	1.1000%	0.7000%	1.0500%	1.7500%	%VARIABLE	1.0000%	3.00%								
				TRABAJADOR			0.4000%	0.2500%	0.3750%	0.6250%	1.1250%										
	Sn	FSBC	SBC	7.58875%	20.4000%		1.5000%	0.9500%	1.4250%	2.3750%	% PATRON	(Patron + Trabajador)D	1.00%	3.00%	SP	SP/SBC					
MO-0001	400.00	1.049180	419.67	31.85	22.15	93.96	1.41	3.99	5.98	9.97	4.882%	25.21	4.20	12.59	117.35	0.279824					
MO-0005	800.00	1.049180	629.51	47.77	22.15	303.80	4.56	5.98	8.97	14.95	5.331%	40.64	6.30	18.89	170.21	0.270385					
MO-0012	800.00	1.049180	629.51	47.77	22.15	303.80	4.56	5.98	8.97	14.95	5.331%	40.64	6.30	18.89	170.21	0.270385					
MO-0015	800.00	1.049180	629.51	47.77	22.15	303.80	4.56	5.98	8.97	14.95	5.331%	40.64	6.30	18.89	170.21	0.270385					
MO-0016	400.00	1.049180	419.67	31.85	22.15	93.96	1.41	3.99	5.98	9.97	4.882%	25.21	4.20	12.59	117.35	0.279824					
MO-0017	800.00	1.049180	629.51	47.77	22.15	303.80	4.56	5.98	8.97	14.95	5.331%	40.64	6.30	18.89	170.21	0.270385					

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPUESTA.- AGRUPANDO POR MATERIALES; MANO DE OBRA; MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, CON LA DESCRIPCIÓN DE CADA UNO DE ELLOS, INDICANDO LAS CANTIDADES A UTILIZAR, MARCA Y/O ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, CON SUS RESPECTIVAS UNIDADES DE MEDICIÓN Y SUS IMPORTES.	ANEXO PE 5
--	-------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 5 Fecha:
--	---	--

N°	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	MARCA O ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	%

N°	MANO DE OBRA		UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	%

N°	DESCRIPCIÓN DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN	MARCA Y/O ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	%

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>
 <<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ANÁLISIS DE LOS COSTOS HORARIOS DE MAQUINARIA Y EQUIPO, CONSIDERANDO A ESTOS COMO NUEVOS.	ANEXO PE 6
--	-------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 6 Fecha:
--	---	--

ANÁLISIS, CÁLCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS HORARIOS DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN						
DATOS GENERALES						
Código: EQREV	Modelo:	Capacidad:				
REVOLVEDORA P/CONCRETO DE 1 SACO 8 DE HP		Serie:				
		Tipo de Combustible:	GASOLINA			
Indicador Economico de Referencia: TIIE		% Tasa de Interes Anual:	8.111%			
Indicador Especifico de mercado de Seguros: TIIE		% Prima Anual Promedio de Seguros:	4.000%			
PRECIO DE ADQUISICION	\$ 26,108.19	VIDA ECONOMICA EN ANOS:	2.5			
PRECIO JUEGO LLANTAS (Pn)	\$ 718.32	HORAS POR AÑO (Hea):	2000 Hrs			
EQUIPO ADICIONAL:	\$ -	VIDA ECONOMICA (Ve):	5000 Hrs			
VIDA ECONOMICA DE LLANTAS (Juego) (Vn)	1000.00 hrs	COSTO COMBUSTIBLE (Pc):	23.87 /Lts			
PRECIO PZAS ESPECIALES (Pe)	\$ -	COSTO LUBRICANTE (Pa):	34.09 /Lts			
VIDA ECONOMICA PZAS ESPEC (Va)	hrs	POTENCIA NOMINAL:	8 HP			
VALOR DE LA MAQUINA (Vm)	\$ 25,389.87	FACTOR DE OPERACIÓN (Fo):	1			
VALOR DE RESCATE (Vr)	10% \$ 2,538.99	POTENCIA DE OPERACIÓN (Pop):	8			
TASA DE INTERES ANUAL (i)	8.1109%	FACTOR DE MANTENIMIENTO (Ko):	0.8			
PRIMA ANUAL PROMEDIO DE SEGUROS (s)	4.0000%	COEFICIENTE COMBUSTIBLE (Fc):	0.1514			
SALARIO REAL DEL OPERADOR (S)	\$ 514.90	COEFICIENTE LUBRICANTE (Fa):	0.003			
COSTO POR SALARIO DE OPERACIÓN (Po)	\$ 64.36	CAPACIDAD DEL CARTER (CC):	1 Lts			
HORAS EFECTIVAS DE TRABAJO POR TURNO (Ht)	8 hrs	FACTOR DE RENDIMIENTO (Fr):	1			
TIEMPO ENTRE CAMBIO DE LUBRICANTE (Ca)	100.00 hrs	CONSUMOS ENTRE CAMBIO DE LUB (Ga= CC/Ca):	0.0100			
I.- CARGOS FIJOS	OPERACIONES	ACTIVA	%	ESPERA	%	RESERVA
a) - DEPRECIACION.....D = (Vm-Vr)/Ve	(\$25,389.87-\$2,538.99)/5,000.00	\$ 4.57	100%	\$ 4.57	15%	\$ 0.69
b) - INVERSION.....Im = (Vm+Vr)*1/2Hea	(\$25,389.87+\$2,538.99)x8.1109/(2x2000)	\$ 0.57	100%	\$ 0.57	100%	\$ 0.57
c) - SEGUROS.....Sm = (Vm+Vr)*s/2Hea	(\$25,389.87+\$2,538.99)x4.00/(2x2000)	\$ 0.28	100%	\$ 0.28	100%	\$ 0.28
d) - MANTENIMIENTO.....M = Ko*D	0.8 x 4.57	\$ 3.66		\$ -	15%	\$ 0.55
Suma Cargos Fijos		\$ 9.08		\$ 5.42		\$ 2.09
II.- CONSUMOS						
a) COMBUSTIBLE.....Co=Fc*Pop*Pc	0.1514x8x\$23.87	\$ 28.91	5%	\$ 1.45		\$ -
b) -Otras Fuentes de Energia	\$0.00 * 0	\$ -	5%	\$ -		\$ -
c) Lubricante.....Lb=[(Fa*Pop)+CC/Ca]*Pa	[(0.003x8)+1/100] x \$34.09lt	\$ 1.16	5%	\$ 0.06		\$ -
d) Llantas.....N=Pn/Vn	\$718.32/1,000	\$ 0.72	15%	\$ 0.11		\$ -
e) Piezas Especiales.....Ae=Pe/Va	\$00/0	\$ -		\$ -		\$ -
f) -Otros Consumos						
Descripcion	Unidad	Costo	Cantidad	*	Importe	
		\$	-			
		\$	-			Suma: \$
		\$	-			-
Suma de Otros Consumos		\$ -	5%	\$ -		\$ -
Suma de Consumos		\$ 30.79		\$ 1.62		\$ -
III.- OPERACION	CATEGORIA	CANTIDAD	UNIDAD	SALARIO REAL	IMPORTE	
MOMAQN	OPERADOR DE MAQUINARIA MENC	8.000000	JOR	\$ 514.90	\$ 64.36	
				\$ -	\$ -	
				\$ -	\$ -	Sr= \$ 514.90
				\$ -	\$ -	
Suma de Operación Po=S/Ht				\$64.36	\$64.36	100%
COSTO DIRECTO HORA - MAQUINARIA				\$ 104.23	\$ 71.40	\$ 66.45

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS EN LA TABLA SON FICTICIOS Y SOLO PARA EFECTOS DE EJEMPLO

Firma y sello
 NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
 CARGO DEL REPRESENTANTE

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ANÁLISIS CALCULO E INTEGRACIÓN DE LOS COSTOS INDIRECTOS, ESTOS DEBERÁN INCLUIR GASTOS DE ADMINISTRACIÓN DE OFICINAS CENTRALES, DE OBRA, SEGUROS, FIANZAS Y DEMÁS INHERENTES .	ANEXO PE 7
Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:
ANEXO PE 7 Fecha:	

COSTOS INDIRECTOS				
		MONTO DE LA OBRA A COSTO DIRECTO \$ 569,163.41		
TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS				
CONCEPTO	ADMINISTRACION OFICINA CENTRAL		ADMINISTRACION OFICINA DE CAMPO	
	MONTO	PORCENTAJE	MONTO	PORCENTAJE
I. HONORARIOS SUELDOS Y PRESTACIONES				
a. Personal directivo incluye: Prestaciones				
b. Personal técnico incluye: Prestaciones	8,000.04	1.4056%	7,960.03	1.3985%
c. Personal administrativo incluye: Prestaciones	13,939.23	2.4491%	2,800.05	0.4920%
d. Cuota Patronal del Seguro Social del inciso a, b y c (consideradas)				
e. Prestaciones de la LFT del inciso a, b y c (consideradas)				
f. Pasajes y viáticos (consideradas)				
g. Los que deriven de suscripción de contratos de trabajo del inciso a,b y c.				
SUBTOTALES	21,939.27		10,760.08	
II. DEPRECIACION, MANTENIMIENTO Y RENTAS				
a. Edificios y Locales	569.16	0.1000%		
b. Locales de Mantenimiento y Guarda				
c. Bodegas	569.16	0.1000%		
d. Instalaciones Generales	569.16	0.1000%		
e. Muebles y enseres	284.58	0.0500%		
f. Depreciación o Renta, y Operación de Vehiculos	569.16	0.1000%	569.16	0.1000%
g. Campamentos				
SUBTOTALES	2,561.24		569.16	
III. SERVICIOS				
a. Consultores,Asesores, Servicio y Laboratorios				
b. Estudios e Investigación			569.16	0.1000%
SUBTOTALES			569.16	
IV. FLETES Y ACARREOS				
a. De Campamentos			314.18	0.0552%
b. De Equipo de Construcción				
c. De Plantas y elementos para Instalaciones				
d. De mobiliario			1,081.41	0.1900%
SUBTOTALES			1,395.59	
V. GASTOS OFICINA				
a. Papelería y útiles de escritorio	341.50	0.0600%		
b. Correos, fax, teléfonos, telégrafos, radio.	341.50	0.0600%		
c. equipo de computación	341.50	0.0600%		
d. Situación de fondos				
e. Copias y duplicados	142.29	0.0250%		
f. Luz, gas y otros consumos	341.50	0.0600%		
g. Gastos de la licitación	569.16	0.1000%		
SUBTOTALES	2,077.45			
VI. CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO				
VII. SEGURIDAD E HIGIENE				
VIII. SEGUROS Y FIANZAS				
a. Primas por Seguro	11,383.27	2.0000%		
b. Primas por Fianzas	11,383.27	2.0000%	5,488.11	0.9642%
SUBTOTALES	22,766.54		5,488.11	
IX. TRABAJOS PREVIOS Y AUXILIARES				
a. Construcción y conservación de caminos de acceso				
b. Montaje y desmantelamiento de equipo				
c. Construcción de Instalaciones generales				
1. De Campamentos				
2. De equipo de construcción				
3. De plantas y elementos para instalaciones				
4. Letrero nominativo de obra				
SUBTOTALES				
T O T A L E S	49,344.49	8.6697%	18,782.10	3.2999%
RAZON SOCIAL DE LA EMPRESA				
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA				
CARGO DEL REPRESENTANTE				
TOTALES \$	68,126.59	% INDIRECTO	11.9696%	

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS EN LA TABLA SON FICTICIOS Y SOLO PARA EFECTOS DE EJEMPLO

MEMBRETE DE LA EMPRESA

ANÁLISIS DE LOS COSTOS DE FINANCIAMIENTO, INDICANDO LA TASA DE INTERÉS APLICADA, LA CUAL PERMANECERÁ INVARIABLE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.	ANEXO PE 8
--	-------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 8 Fecha:
--	---	--

DETERMINACION DEL PORCENTAJE DE FINANCIAMIENTO (IMPORTE TOTAL DE OBRA)

	Inicio:	Terminacion:	Duracion:
COSTO DIRECTO DE LA OBRA:	1,270,139.66	TASA DE INTERES USADA (Anual)=	10.0000%
INDIRECTO DE OBRA:	4.1987%	+ PUNTOS DEL BANCO=	5.0000%
COSTO DIRECTO +INDIRECTO:	1,323,489.41	TASA DE INTERES DIARIA =	0.0410%
MONTO TOTAL DE LA OBRA:	13,032,984.30	DIAS PARA PAGO DE ESTIMACIONES:	35

ANTICIPOS		MONTO A EJERCER		IMPORTE DE ANTICIPOS		INDICADOR ECONOMICO
1a. ASIGNACION	2a. ASIGNACION	1er EJERCICIO	2do EJERCICIO	1er EJERCICIO	2do EJERCICIO	
0.00%	0.00%	13,032,984.30	0.00	0.00	0.00	CETES

%Am1= AMORTIZACION	Spa1=Saldo por Amortizar del 1er. Ejercicio	%Am2= AMORTIZACION
1er Ejercicio	0.00	2do Ejercicio
%Am1= (Anticipo / 1er + 2do Ejercicio)	Ipa2=Importe por Amortizar en el 2do. Ejercicio	%Am2= Ipa2 / 2do. Ejercicio
0.0000%	Ipa2=Spa1+2do. anticipo	0.00

PERIODO DE COBRO 1a. ESTIMACION 3
 PERIODO DE ENTREGA DEL 2do ANTICIPO 0

PERIODO	INGRESOS				EGRESOS		IMPORTE		FINANCIAMIENTO
	ANTICIPOS	ESTIMACIONES	AMORTIZACION	COBROS	GASTOS DE OBRA (CD+I)	ANTICIPO PROVEEDORES *	DIFERENCIA	DIFERENCIA ACUMULADA	
0	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTALES	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00			0.00

	0.00		
PORCENTAJE DE FINANCIAMIENTO=	INTERES NETO A PAGAR	0.00	%= 0.0000%
	GASTOS DE OBRA (COSTO DIRECTO +INDIRECTO)	1,323,489.41	

* ANEXAR COMPROBANTES (CEDULA DE GASTOS DE ANTICIPOS)

<<NOMBRE DE LA EMPRESA S.A. DE C.V.>>

<<NOMBRE DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

<<CARGO DEL REPRESENTANTE O ADMINISTRADOR ÚNICO>>

MEMBRETE DE LA EMPRESA

DETERMINACIÓN DEL CARGO POR UTILIDAD, PROPUESTO POR EL CONCURSANTE REFLEJANDO EN ESTA LOS CARGOS POR SAR E INFONAVIT, ANEXANDO REPORTE DE MANO DE OBRA GRAVABLE PARA EL CÁLCULO DE IMPUESTO SOBRE NÓMINA (3%).	ANEXO PE 9
---	-------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 9 Fecha:
--	---	--

DETERMINACION DEL CARGO POR UTILIDAD

CLAVE	CONCEPTO	FORMULA	IMPORTE	%
CD	COSTO DIRECTO		850,315.18	
CI	I.-INDIRECTO		95,999.08	11.2898%
CF	II.-FINANCIAMIENTO		20,334.12	2.1488%
Up%	UTILIDAD PROPUESTA PTU= PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LA UTILIDAD ISR= IMPUESTO SOBRE LA RENTA		10.00% 35.00%	4.88935%
%U	UTILIDAD NETA = Up% / [1 - (PTU+ISR)]	$\%U = 4.88935 \% / [1 - (10\% + 30\%)]$		8.8897%
CU	CARGO POR UTILIDAD (Costo dir.Obra+Indirecto+Financiamiento)*% Utilidad Neta)	$(\$ 850,315.18 + \$ 95,999.08 + \$ 20,334.12) \times 8.8897\% =$	85,932.40	
CMOG	TOTAL DE MANO DE OBRA GRAVABLE		143,460.83	
SAR	APORTACIONES POR CONCEPTO DE SAR	$C SAR = (CMOG) * 2\%$	2,869.22	
INF	APORTACIONES POR CONCEPTO DE INFONAVIT	$C INF = (CMOG) * 5\%$	7,173.04	
CA	CARGOS ADICIONALES	$CD \times 0.5\%$	4,251.58	
		TOTAL UTILIDAD= (C.U.+CSAR+CINF+CA)	100,226.24	
	TOTAL UTILIDAD		100,226.24	
	PORCENTAJE TOTAL DE UTILIDAD (%=Total utilidad * 100 / (CD+CI+CF))	$[\$ 100,226.24 / (\$ 850,315.18 + \$ 95,999.08 + \$ 20,334.12)] * 100\%$		10.3684%

NOMBRE Y CARGO
DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA

MEMBRETE DE LA EMPRESA

DETERMINACIÓN DEL CARGO POR UTILIDAD, PROPUESTO POR EL CONCURSANTE REFLEJANDO EN ESTA LOS CARGOS POR SAR E INFONAVIT, ANEXANDO REPORTE DE MANO DE OBRA GRAVABLE PARA EL CÁLCULO DE IMPUESTO SOBRE NÓMINA (3%).	ANEXO PE 9A
---	--------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 9A Fecha:
--	---	---

LISTADO DE MANO DE OBRA GRAVABLE PARA EL CALCULO DE IMPUESTO SOBRE NOMINA

Código	Concepto	Unidad	Fecha	Cantidad	Salario Base por Jornal	Factor Base de Cotizacion	Importe
MANO DE OBRA							
M0031	AYUDANTE ESPECIALIZADO	JOR	02/08/2019	109.963792	\$250.00	1.04521	\$28,733.54
M0021	AYUDANTE GENERAL	JOR	02/08/2019	67.855435	\$241.70	1.04521	\$17,142.32
M0082	CABO DE OFICIOS	JOR	02/08/2019	13.096867	\$433.40	1.04521	\$5,932.75
M0041	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	02/08/2019	10.837481	\$400.00	1.04521	\$4,530.93
M0061	OFICIAL HERRERO	JOR	02/08/2019	67.855435	\$416.70	1.04521	\$29,553.76
M0091	OFICIAL SOLDADOR	JOR	02/08/2019	54.981896	\$466.70	1.04521	\$26,820.17
M0011	PEON	JOR	02/08/2019	63.113240	\$233.40	1.04521	\$15,396.47
M0094	SOBRESTANTE	JOR	02/08/2019	5.498190	\$466.70	1.04521	\$2,682.02
TOTAL MANO DE OBRA							\$130,791.96
							X 3%
3% IMPUESTO SOBRE NÓMINA =							\$3,923.76

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS EN LA TABLA SON FICTICIOS Y SOLO PARA EFECTOS DE EJEMPLO

 Firma y sello
 NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
 CARGO DEL REPRESENTANTE

MEMBRETE DE LA EMPRESA

COSTOS GLOBALES INTEGRADOS.	ANEXO PE 10
------------------------------------	--------------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 10
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	Fecha:
Lugar:		

COSTOS GLOBALES INTEGRADOS

CLAVE	CONCEPTO	IMPORTE	%
	COSTO DIRECTO	\$569,163.41	
	1 INDIRECTO		
1.1	OFICINA CENTRAL	\$49,344.48	8.6697%
1.2	OFICINA DE CAMPO	\$18,782.10	3.2999%
	TOTAL DE INDIRECTOS	\$68,126.58	11.9696%
2	FINANCIAMIENTO	\$6,177.06	0.9693%
3	UTILIDAD	\$64,346.71	10.0000%
4	CARGOS ADICIONALES	\$3,556.85	0.502512%
		FACTOR DE SOBRECOSTO	1.249853
		PORCENTAJE	24.9853%

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS EN LA TABLA SON FICTICIOS Y SOLO PARA EFECTOS DE EJEMPLO

Firma y sello

NOMBRE DE LA EMPRESA
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
CARGO DEL REPRESENTANTE

MEMBRETE DE LA EMPRESA

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO MENSUALMENTE DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO DE:	ANEXO PE 11
--	--------------------

Dependencia: Obra: Licitación: Lugar:	Duración: Inicio Obra: Fin Obra:	ANEXO PE 11 A Fecha:
--	---	---

PROGRAMA DE EROGACIONES DE EJECUCIÓN GENERAL DE LOS TRABAJOS.

Código	Descripción	Unidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CLAVE	OBRA					
CLAVE	PARTIDA					
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	M3	100.00%			100.00%
			\$1,316.18			\$1,316.18
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	M2		100.00%		100.00%
				\$3,668.82		\$3,668.82
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	PZA			100.00%	100.00%
					\$528.32	\$528.32
	TOTAL PARTIDA		\$1,316.18	\$3,668.82	\$528.32	
	ACUMULADO PARTIDA		\$1,316.18	\$4,985.00	\$5,513.32	
	PORCENTAJE PERIODO PARTIDA		23.87%	66.54%	9.58%	
	PORCENTAJE ACUMULADO PARTIDA		23.87%	90.42%	100.00%	
	TOTAL OBRA		\$1,316.18	\$3,668.82	\$528.32	
	ACUMULADO OBRA		\$1,316.18	\$4,985.00	\$5,513.32	
	PORCENTAJE PERIODO OBRA		23.87%	66.54%	9.58%	
	PORCENTAJE ACUMULADO OBRA		23.87%	90.42%	100.00%	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			\$1,316.18	\$3,668.82	\$528.32	
ACUMULADO:			\$1,316.18	\$4,985.00	\$5,513.32	
PORCENTAJE PERIODO:			23.87%	66.54%	9.58%	
PORCENTAJE ACUMULADO:			23.87%	90.42%	100.00%	

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONCURSANTE			
--	--	--	--

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS SON FICTICIOS POR LO QUE SÓLO SE TOMARAN EN CUENTA COMO EJEMPLO

MEMBRETE DE LA EMPRESA

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO MENSUALMENTE DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO.	ANEXO PE 11
---	--------------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 11 B
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	
Lugar:		Fecha:

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO DE LA MANO DE OBRA.

Código	Descripción	Unidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CLAVE	OBRA					
CLAVE	PARTIDA					
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	M3				
MOALB	OFICIAL ALBAÑIL	JOR	33.33%	33.33%	33.33%	100.00%
			0.762163	0.762163	0.762163	2.286489
			\$476.94	\$476.94	\$476.94	\$1,430.82
MOCO	CABO DE OFICIOS	JOR	33.33%	33.33%	33.33%	100.00%
			0.526723	0.526723	0.526723	1.580168
			\$329.61	\$329.61	\$329.61	\$988.83
MOPEON1	PEON	JOR	33.33%	33.33%	33.33%	100.00%
			0.762163	0.762163	0.762163	2.286489
			\$241.80	\$241.80	\$241.80	\$725.40
	TOTAL PARTIDA		\$1,048.35	\$1,048.35	\$1,048.35	
	ACUMULADO PARTIDA		\$1,048.35	\$2,096.70	\$3,145.05	
	PORCENTAJE PERIODO PARTIDA		33.33%	33.33%	33.33%	
	PORCENTAJE ACUMULADO PARTIDA		33.33%	66.67%	100.00%	
	TOTAL OBRA		\$1,048.35	\$1,048.35	\$1,048.35	
	ACUMULADO OBRA		\$1,048.35	\$2,096.70	\$3,145.05	
	PORCENTAJE PERIODO OBRA		33.33%	33.33%	33.33%	
	PORCENTAJE ACUMULADO OBRA		33.33%	66.67%	100.00%	
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			\$1,048.35	\$1,048.35	\$1,048.35	
ACUMULADO:			\$1,048.35	\$2,096.70	\$3,145.05	
PORCENTAJE PERIODO:			33.33%	33.33%	33.33%	
PORCENTAJE ACUMULADO:			33.33%	66.67%	100.00%	

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONCURSANTE			
---	--	--	--

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS SON FICTICIOS POR LO QUE SÓLO SE TOMARAN EN CUENTA COMO EJEMPLO

MEMBRETE DE LA EMPRESA

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO MENSUALMENTE DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO.	ANEXO PE 11
---	--------------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 11 C
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	
Lugar:		Fecha:

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO DE UTILIZACIÓN DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN

Código	Descripción	Unidad	Horas por Turno	Cantidad Máquinas	Dias Efectivos	Horas Efectivas	Costo Directo por Hora	Importe Total	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
A	NOMBRE DE LA OBRA											
A4	PARTIDA											
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	M2	8	1	19.20	153.580000						
%MO1	HERRAMIENTA MENOR	%	8	1	2.88	23.037000	1	\$23.04	100.00%			100.00%
									\$23.04			\$23.04
									■			
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	M3	8	1	0.03	0.260000						
%MO1	HERRAMIENTA MENOR	%	8	1	6.89	55.086200	1	\$55.09	20.00%	80.00%		100.00%
									\$11.02	\$44.07		\$55.09
									■			
EQREV	REVOLVEDORA P/CONCRETO DE 1 SACO 8 DE HP	HOR	8	1	0.02	0.132600	104.23	\$13.82	20.00%	80.00%		100.00%
									0.026520	0.106080		0.132600
									\$2.76	\$11.06		\$13.82
									■			
EQVIB	VIBRADOR PARA CONCRETO	HOR	8	1	0.02	0.130000	85.44	\$11.11	20.00%	80.00%		100.00%
									0.026000	0.104000		0.130000
									\$2.22	\$8.89		\$11.11
									■			
	TOTAL PARTIDA								\$39.04	\$76.31		
	ACUMULADO PARTIDA								\$39.04	\$115.35		\$115.35
	PORCENTAJE PERIODO PARTIDA								33.84%	66.16%		
	PORCENTAJE ACUMULADO PARTIDA								33.84%	100.00%	100.00%	
	TOTAL OBRA								\$280.50	\$2,597.27	\$1,223.08	
	ACUMULADO OBRA								\$280.50	\$2,877.77	\$4,100.85	
	PORCENTAJE PERIODO OBRA								6.84%	63.33%	29.83%	
	PORCENTAJE ACUMULADO OBRA								6.84%	70.17%	100.00%	
	TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:								\$280.50	\$2,597.27	\$1,223.08	
	ACUMULADO:								\$280.50	\$2,877.77	\$4,100.85	
	PORCENTAJE PERIODO:								6.84%	63.33%	29.83%	
	PORCENTAJE ACUMULADO:								6.84%	70.17%	100.00%	

NOMBRE DEL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA			
--	--	--	--

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS SON FICTICIOS POR LO QUE SÓLO SE TOMARAN EN CUENTA COMO EJEMPLO

MEMBRETE DE LA EMPRESA

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO MENSUALMENTE DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO.	ANEXO PE 11
---	--------------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 11 D
Obra:	Inicio Obra:	
Licitación:	Fin Obra:	Fecha:
Lugar:		

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO DE MATERIALES Y EQUIPO DE INSTALACIÓN PERMANENTE

Código	Materiales y Equipos	Unidad	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Mes 3	Total
CLAVE	NOMBRE DE LA OBRA						
CLAVE	PARTIDA						
CLAVE	DESCRIPCION COMPLETA DEL CONCEPTO	M2	153.5800				
CLAVE	MATERIAL 1	M3	0.0623	20.00%	80.00%		100.00%
				0.012464	0.049858		0.062322
				\$1.15	\$4.60		\$5.75
CLAVE	MATERIAL 2	M3	0.1406	20.00%	80.00%		100.00%
				0.028111	0.112445		0.140556
				\$17.33	\$69.33		\$86.66
CLAVE	MATERIAL 3	PZA	11.1110		31.82%	68.18%	100.00%
					3.535318	7.575682	11.111000
					\$180.34	\$386.43	\$566.77
	TOTAL PARTIDA				\$8,549.00	\$1,764.85	
	ACUMULADO PARTIDA				\$8,549.00	\$10,313.85	
	PORCENTAJE PERIODO PARTIDA				82.89%	17.11%	
	PORCENTAJE ACUMULADO PARTIDA				82.89%	100.00%	
	TOTAL OBRA			\$35,529.99	\$254,778.54	\$146,216.56	
	ACUMULADO OBRA			\$35,529.99	\$290,308.53	\$436,525.09	
	PORCENTAJE PERIODO OBRA			8.14%	58.37%	33.50%	
	PORCENTAJE ACUMULADO OBRA			8.14%	66.50%	100.00%	
	TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:			\$35,529.99	\$254,778.54	\$146,216.56	
	ACUMULADO:			\$35,529.99	\$290,308.53	\$436,525.09	
	PORCENTAJE PERIODO:			8.14%	58.37%	33.50%	
	PORCENTAJE ACUMULADO:			8.14%	66.50%	100.00%	

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
--

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS SON FICTICIOS POR LO QUE SÓLO SE TOMARAN EN CUENTA COMO EJEMPLO

MEMBRETE DE LA EMPRESA

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO Y CUANTIFICADO MENSUALMENTE DE LOS CONCEPTOS DE TRABAJO.	ANEXO PE 11
---	--------------------

Dependencia:	Duración:	ANEXO PE 11 E
Obra:	Inicio Obra:	Fecha:
Licitación:	Fin Obra:	
Lugar:		

PROGRAMA DE EROGACIONES CALENDARIZADO DE UTILIZACIÓN DE PERSONAL PROFESIONAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y DE SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN, SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS TRABAJOS

AREA DE TRABAJO	CATEGORIA	UNIDAD	CANTIDAD	SALARIO DIARIO	AÑO IMPORTE	2019	2019	2019
						Mes1	Mes2	Mes3
PERSONAL DE OFICINA DE CAMPO								
<i>Personal técnico de oficina Incluye: Prestaciones</i>						Cantidad		
						simbología	\$	
						Barras		
	PERSONAL	Jornal	15.00	\$400.00	\$6,000.00	1.25	7.75	6
						\$500.00	\$3,100.00	\$2,400.00
						Barras	Barras	Barras
						Subtotal	6,000.00	
<i>Personal administrativo incluye: Prestaciones</i>								
	PERSONAL	Jornal	15.00	\$186.67	\$2,800.05	1.25	7.75	6
						\$233.34	\$1,446.69	\$1,120.02
						Barras	Barras	Barras
						Subtotal	2,800.05	
PERSONAL DE OFICINA CENTRAL								
<i>Personal directivo incluye: Prestaciones</i>								
	PERSONAL	Jornal	12.00	\$666.67	\$8,000.04	1	6.2	4.8
						\$666.67	\$4,133.35	\$3,200.02
						Barras	Barras	Barras
						Subtotal	8,000.04	
<i>Personal técnico incluye: Prestaciones</i>								
	PERSONAL	Jornal	15.00	\$533.33	\$7,999.95	1.25	7.75	6
						\$666.66	\$4,133.31	\$3,199.98
						Barras	Barras	Barras
						Subtotal	7,999.95	
<i>Personal administrativo incluye: Prestaciones</i>								
	PERSONAL	Jornal	15.00	\$170.67	\$2,560.05	1.25	7.75	6
						\$213.34	\$1,322.69	\$1,024.02
						Barras	Barras	Barras
						Subtotal	2,560.05	

NOTA: LOS DATOS MOSTRADOS EN LA TABLA SON FICTICIOS Y SOLO PARA EFECTOS DE EJEMPLO

Firma y sello

 NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
 CARGO DEL REPRESENTANTE